
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 경제교통과

경제교통과 15,584,447 13,327,235 2,257,212

국 848,567

지 788,523

도 719,681

군 13,227,676

산업진흥 1,286,573 845,100 441,473

지 158,756

도 140,100

군 987,717

지역경제 활성화 1,286,573 845,100 441,473

지 158,756

도 140,100

군 987,717

민생경제 활성화 134,660 58,680 75,980

201 일반운영비 17,200 12,200 5,000

01 사무관리비 17,200 12,200 5,000

○일반수용비 9,400

○계량기 정기검사 3,000

○급량비 4,800

9,400,000원

3,000,000원

4,800,000원

202 여비 12,960 6,480 6,480

01 국내여비 12,960 6,480 6,480

○지역경제활성화 업무 추진 12,96012,960,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○지역경제활성화 업무 추진 3,0003,000,000원

301 일반보상금 1,500 1,000 500

09 행사실비보상금 1,500 1,000 500

○지역경제활성화 회의 참석 등 보상금

1,5001,500,000원

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

○경남신용보증재단 출연금 100,000100,000,000원

물가관리 50,591 55,320 △4,729

도 1,200

군 49,391

101 인건비 20,241 20,290 △49

04 기간제근로자등보수 20,241 20,290 △49

○군 물가조사 모니터요원 인건비

20,24152,710원*4명*96일

201 일반운영비 12,350 15,550 △3,200

01 사무관리비 12,350 15,550 △3,200

○일반수용비 2,3602,360,000원



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○착한가격업소 업무 추진 5,510

○위원회 운영 수당 4,480

5,510,000원

4,480,000원

301 일반보상금 600 600 0

09 행사실비보상금 600 600 0

○물가안정 캠페인 참석 등 보상금 600600,000원

402 민간자본이전 17,400 12,400 5,000

도 1,200

군 16,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 10,000 5,000

○착한가격업소 환경개선사업

15,0005,000,000원*3개소

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 2,400 0

○도비보조사업 2,400

― 착한가격업소 이용활성화 사업

2,4002,400,000원*1개소

도 1,200

군 1,200

도 물가모니터요원 운영 5,061 5,073 △12

도 2,400

군 2,661

101 인건비 5,061 5,073 △12

도 2,400

군 2,661

04 기간제근로자등보수 5,061 5,073 △12

○도비보조사업 5,061

― 도 물가모니터요원 인건비

5,06152,710원*1명*96일

도 2,400

군 2,661

전통시장 지원 338,467 205,727 132,740

201 일반운영비 84,467 51,727 32,740

01 사무관리비 65,611 40,271 25,340

○일반수용비 6,600

○합천사랑 상품권 업무 추진 22,500

○공설시장(초계, 삼가시장) 방화관리자 대행

용역 4,800

○전통시장 소독 대행 용역 25,290

○가야시장부지 임차료 6,421

6,600,000원

22,500,000원

200,000원*12월*2개소

2,810,000원*9월

3,020원*2,126㎡

02 공공운영비 8,856 6,456 2,400

○시장 보안등 전기요금 360

○공설시장(초계, 삼가)소방안전협회비

96

○전통시장 주차장 화장실 전기요금

4,800

30,000원*12월

96,000원

400,000원*12월



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전통시장 주차장 상하수도요금

3,600300,000원*12월

03 행사운영비 10,000 5,000 5,000

○전통시장 활성화 행사 운영 10,00010,000,000원

206 재료비 7,500 7,500 0

01 재료비 7,500 7,500 0

○전통시장 공중화장실 관리물품 구입

7,500125,000원*12개월*5개소

301 일반보상금 150,000 100,000 50,000

11 기타보상금 150,000 100,000 50,000

○합천사랑상품권 할인 지원 150,000150,000,000원

307 민간이전 16,500 16,500 0

05 민간위탁금 16,500 16,500 0

○전통시장 공중화장실 민간위탁 관리비

16,500275,000원*5개소*12월

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 79,136 29,676 49,460

○전통시장 시설 유지 보수비 49,460

○묘산전통시장 옥상 보수 29,676

49,460,000원

29,676,000원

03 시설부대비 864 324 540

○전통시장 시설 유지 보수비

540

○묘산전통시장 옥상 보수

324

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

전통시장 시설현대화 지원 264,594 300,000 △35,406

지 158,756

군 105,838

401 시설비및부대비 264,594 300,000 △35,406

지 158,756

군 105,838

01 시설비 258,613 292,840 △34,227

○지역발전특별회계사업 258,613

― 초계시장 소방안전시설 및 노후시설 개선사

업 258,613258,613,000원

지 158,756

군 99,857

02 감리비 4,075 5,000 △925

○지역발전특별회계사업 4,075

― 초계시장 소방안전시설 및 노후시설 개선사

업 4,075264,594,000원*1.54/100

03 시설부대비 1,906 2,160 △254

○지역발전특별회계사업 1,906



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 초계시장 소방안전시설 및 노후시설 개선사

업 1,906264,594,000원*0.72/100

특화 전통시장 육성지원사업 300,000 0 300,000

도 120,000

군 180,000

207 연구개발비 84,000 0 84,000

도 33,600

군 50,400

01 연구용역비 84,000 0 84,000

○도비보조사업 84,000

― 삼가시장 특화 전통시장 육성사업

84,00084,000,000원

도 33,600

군 50,400

401 시설비및부대비 216,000 0 216,000

도 86,400

군 129,600

01 시설비 211,117 0 211,117

○도비보조사업 211,117

― 삼가시장 특화 전통시장 육성사업

211,117211,117,000원

도 86,400

군 124,717

02 감리비 3,327 0 3,327

○도비보조사업 3,327

― 삼가시장 특화 전통시장 육성사업

3,327216,000,000원*1.54/100

03 시설부대비 1,556 0 1,556

○도비보조사업 1,556

― 삼가시장 특화 전통시장 육성사업

1,556216,000,000원*0.72/100

소상공인 및 전통시장 상인 육성 지원 35,400 32,800 2,600

도 15,000

군 20,400

201 일반운영비 2,000 4,400 △2,400

01 사무관리비 2,000 4,400 △2,400

○일반수용비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 3,400 3,400 0

09 행사실비보상금 3,400 3,400 0

○소상공인 경영개선교육 참석 보상

1,400

○전통시장 상인대학 교육 참석 보상

2,000

10,000원*70명*2회

10,000원*40명*5회

402 민간자본이전 30,000 25,000 5,000

도 15,000



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○도비보조사업 30,000

― 소상공인 소규모 경영환경개선사업

30,00030,000,000원

도 15,000

군 15,000

공예산업 육성 51,400 51,100 300

도 800

군 50,600

201 일반운영비 14,000 21,700 △7,700

01 사무관리비 1,000 700 300

○공예품경진대회 심사위원 수당

1,000200,000원*5명

03 행사운영비 13,000 21,000 △8,000

○공예품경진대회 개최 8,000

○공예품개발 현장실습 5,000

8,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 600 600 0

09 행사실비보상금 600 600 0

○공예품개발 관련 회의 참석 보상금

600600,000원

307 민간이전 36,800 28,800 8,000

도 800

군 36,000

02 민간경상사업보조 28,800 28,800 0

○도비보조사업 28,800

― 공예품개발 장려비 지급 28,80028,800,000원

도 800

군 28,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○공예품전시회 개최 지원 8,0008,000,000원

지역업체 육성 105,000 135,000 △30,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○도자기 폐기물 처리비용 5,0005,000,000원

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○도자기업체 포장재비 지원 100,000100,000,000원

청소년 경제교육 1,400 1,400 0

도 700

군 700

201 일반운영비 200 200 0

도 100



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 100

01 사무관리비 200 200 0

○도비보조사업 200

― 청소년 경제교육 사무용품 구입 200200,000원

도 100

군 100

301 일반보상금 1,200 1,200 0

도 600

군 600

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

○도비보조사업 1,200

― 청소년 경제교육 강사수당

1,200120,000원*10개소

도 600

군 600

에너지 수급안정 1,639,756 2,065,967 △426,211

국 781,931

도 14,000

군 843,825

에너지 시설보급 1,639,756 2,065,967 △426,211

국 781,931

도 14,000

군 843,825

서민층 가스시설 개선 93,026 93,100 △74

국 74,421

군 18,605

308 자치단체등이전 93,026 93,100 △74

국 74,421

군 18,605

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 93,026 93,100 △74

○국비보조사업 93,026

― 서민층 가스시설개선사업 93,02693,026,000원

국 74,421

군 18,605

가스 및 전기시설 교체지원 62,000 62,000 0

도 9,000

군 53,000

308 자치단체등이전 62,000 62,000 0

도 9,000

군 53,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 62,000 62,000 0

○도비보조사업 50,000

― 서민층 전기시설 개선사업 50,00050,000,000원

도 3,000

군 47,000

○도비보조사업 12,000



부서: 경제교통과

정책: 에너지 수급안정

단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 서민층 가스타임밸브 보급사업

12,00012,000,000원

도 6,000

군 6,000

도시가스 보급 4,000 8,160 △4,160

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

○도시가스 업무 추진 4,0004,000,000원

에너지 관리 2,749 876 1,873

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○상계처리 전력 계기 구입 2,000200,000원*10개소

206 재료비 749 876 △127

01 재료비 749 876 △127

○석유제품 품질검사 시료 구입 399

○석유제품 품질검사 시료채취 용기 구입

350

399,000원

3,500원*100개*1회

주택지원사업(그린홈 100만호 보급) 108,000 108,000 0

도 5,000

군 103,000

402 민간자본이전 108,000 108,000 0

도 5,000

군 103,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 108,000 0

○도비보조사업 108,000

― 그린홈 100만호 주택지원사업

108,000108,000,000원

도 5,000

군 103,000

신재생에너지융복합지원사업 691,396 1,111,831 △420,435

국 361,230

군 330,166

402 민간자본이전 691,396 1,111,831 △420,435

국 361,230

군 330,166

03 민간위탁사업비 691,396 1,111,831 △420,435

○국비보조사업 691,396

― 해인사 권역 에너지 자립마을 조성사업

691,396691,396,000원

국 361,230

군 330,166

지역지원(신재생에너지-경로당) 536,000 320,000 216,000

국 268,000

군 268,000



부서: 경제교통과

정책: 에너지 수급안정

단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 536,000 320,000 216,000

국 268,000

군 268,000

01 시설비 532,623 317,696 214,927

○국비보조사업 532,623

― 사회복지시설(경로당) 태양광발전시설 설치

사업 532,623532,623,000원

국 268,000

군 264,623

03 시설부대비 3,377 2,304 1,073

○국비보조사업 3,377

― 사회복지시설(경로당) 태양광발전시설 설치

사업 3,377536,000,000원*0.63/100

지역지원(신재생에너지-복지회관) 14,360 32,000 △17,640

국 7,180

군 7,180

401 시설비및부대비 14,360 32,000 △17,640

국 7,180

군 7,180

01 시설비 14,360 31,654 △17,294

○국비보조사업 14,360

― 대양면 복지회관 태양광발전시설 설치사업

14,36014,360,000원

국 7,180

군 7,180

지역지원(신재생에너지-공공시설) 86,200 160,000 △73,800

국 43,100

군 43,100

401 시설비및부대비 86,200 160,000 △73,800

국 43,100

군 43,100

01 시설비 85,424 158,270 △72,846

○국비보조사업 85,424

― 공공시설 태양광발전시설 설치사업

85,42485,424,000원

국 43,100

군 42,324

03 시설부대비 776 1,730 △954

○국비보조사업 776

― 공공시설 태양광발전시설 설치사업

77686,200,000원*0.90/100

전력효율향상(취약계층 에너지복지) 42,025 0 42,025

국 28,000

군 14,025

308 자치단체등이전 42,025 0 42,025

국 28,000



부서: 경제교통과

정책: 에너지 수급안정

단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 14,025

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,025 0 42,025

○국비보조사업 42,025

― 전력효율향상사업(취약계층 에너지복지)

42,02542,025,000원

국 28,000

군 14,025

교통행정 개선 7,895,309 7,363,788 531,521

국 60,200

도 484,354

군 7,350,755

교통안전사고 예방 893,105 1,239,385 △346,280

교통안전 시설물 관리 893,105 1,239,385 △346,280

201 일반운영비 523,345 445,245 78,100

01 사무관리비 324,225 253,825 70,400

○일반수용비 4,645

○운수업체 및 택시 활용 군정 홍보

314,700

○위원회 운영 수당 1,680

○급량비 3,200

4,645,000원

314,700,000원

70,000원*12명*2회

3,200,000원

02 공공운영비 199,120 189,920 9,200

○공공요금및제세 144,400

― 교통신호등 전기요금 95,000

― 교통안전시설물 전기안전점검 수수료

17,000

― 도로방범용CCTV회선료 32,400

○시설장비유지비 54,720

― 합천읍 주정차 무인단속카메라 유지보수

2,520

― 주정차 문자단속알림 시스템 유지보수

4,200

― 무보험송치 관리시스템 유지보수

3,000

― 교통신호기 및 경보등 유지보수 용역

25,000

― 차량번호 인식용 CCTV 유지보수 용역

20,000

95,000,000원

17,000,000원*1회

2,700,000원*12월

1,260,000원*2회

350,000원*12회

3,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○교통안전 업무추진 8,6408,640,000원

206 재료비 8,000 6,000 2,000

01 재료비 8,000 6,000 2,000

○행사추진 교통안내표지판 등 설치

3,000100,000원*30개



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전사고 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정류소, 터미널 등 비품 구입 5,0005,000,000원

301 일반보상금 1,500 1,500 0

11 기타보상금 1,500 1,500 0

○자동차 불법운행자 신고 포상금

1,500100,000원*15건

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○모범운전자회 각종행사 교통지원

3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 348,620 775,000 △426,380

01 시설비 345,812 769,177 △423,365

○교통안전시설물 설치 및 보수 225,000

― LED 투광기 설치 및 유지보수

30,000

― 교통안전표지 설치 및 정비 30,000

― 교통안전노면표시 설치 및 정비

20,000

― 사이키 경광등 설치 및 유지보수

15,000

― 노후 교통신호기 신설 및 교체

30,000

― 감응식 신호대 설치 60,000

― 스쿨존 옐로카펫 설치 20,000

― 속도제한구역 보수개선 20,000

○무인과속단속 장비 설치 및 정비

49,460

○농어촌버스 환경개선 71,352

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

49,460,000원

71,352,000원

03 시설부대비 2,808 5,823 △3,015

○교통안전시설물 설치 및 보수

1,620

○무인과속단속 장비 설치 및 정비

540

○농어촌버스 환경개선 648

225,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

72,000,000원*0.90/100

운송업체 지원 7,002,204 6,124,403 877,801

국 60,200

도 484,354

군 6,457,650

벽지노선 손실보상금 지원 896,892 889,403 7,489

도 14,760

군 882,132

101 인건비 42,169 34,680 7,489

도 14,760

군 27,409

04 기간제근로자등보수 42,169 34,680 7,489



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도비보조사업 42,169

― 벽지노선교통량조사(평일)

16,86860,240원*70명*4일

도 5,904

군 10,964

― 벽지노선교통량조사(주말)

25,30190,360원*70명*4일

도 8,856

군 16,445

307 민간이전 854,723 854,723 0

09 운수업계보조금 854,723 854,723 0

○벽지노선 손실보상금 지급 854,723854,723,000원

버스업계 지원 1,630,000 920,000 710,000

도 350,000

군 1,280,000

307 민간이전 1,400,000 700,000 700,000

도 350,000

군 1,050,000

09 운수업계보조금 1,400,000 700,000 700,000

○도비보조사업 700,000

― 비수익노선 손실보상 700,000700,000,000원

도 350,000

군 350,000

○농어촌 버스 단일요금제 700,000700,000,000원

405 자산취득비 230,000 220,000 10,000

01 자산및물품취득비 230,000 220,000 10,000

○공영버스 구입 230,000230,000,000원

운수업체 지원 4,005,218 4,151,000 △145,782

307 민간이전 4,000,000 4,000,000 0

09 운수업계보조금 4,000,000 4,000,000 0

○에너지세제개편에 따른 유류세액 인상분 보조

4,000,0004,000,000,000원

403 자치단체등자본이전 5,218 0 5,218

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,218 0 5,218

○국가직접지원사업 5,218

― 2018년 택시 운행정보관리시스템 구축

5,2185,218,000원

농촌형 교통모델 발굴사업 223,294 0 223,294

국 50,000

도 93,294

군 80,000

301 일반보상금 223,294 0 223,294

국 50,000

도 93,294



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 80,000

11 기타보상금 223,294 0 223,294

○국비보조사업 223,294

― 농어촌버스 미운행지역 희망택시 운행지원

금 223,294223,294,000원

국 50,000

도 93,294

군 80,000

농어촌버스 교통카드시스템 구축 45,400 13,000 32,400

도 22,700

군 22,700

307 민간이전 45,400 13,000 32,400

도 22,700

군 22,700

09 운수업계보조금 45,400 13,000 32,400

○도비보조사업 45,400

― 교통카드 시스템 운영 수수료 7,0007,000,000원

도 3,500

군 3,500

― 농어촌 요금할인 및 교통카드 활성화

36,00036,000,000원

도 18,000

군 18,000

― 택시요금 카드 수수료 2,4002,400,000원

도 1,200

군 1,200

교통약자 지원 181,000 151,000 30,000

도 500

군 180,500

307 민간이전 181,000 151,000 30,000

도 500

군 180,500

05 민간위탁금 180,000 150,000 30,000

○특별교통수단 위탁운영 180,00036,000,000원*5대

09 운수업계보조금 1,000 1,000 0

○도비보조사업 1,000

― 특별교통수단 유료도로 통행료 지원

1,0001,000,000원

도 500

군 500

2018년도 차로이탈경고장치 장착 보조사업 20,400 0 20,400

국 10,200

도 3,100

군 7,100

307 민간이전 20,400 0 20,400

국 10,200

도 3,100



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,100

09 운수업계보조금 20,400 0 20,400

○국비보조사업 20,400

― 2018년도 차로이탈경고장치 장착 보조사업

20,40020,400,000원

국 10,200

도 3,100

군 7,100

투자유치 2,186,530 1,617,054 569,476

지 464,000

도 30,000

군 1,692,530

투자유치 및 산업단지 조성 2,186,530 1,617,054 569,476

지 464,000

도 30,000

군 1,692,530

투자유치 지원 766,914 1,542,430 △775,516

201 일반운영비 9,430 20,130 △10,700

01 사무관리비 9,430 20,130 △10,700

○일반수용비 6,050

○위원회 운영 수당 980

○급량비 2,400

6,050,000원

980,000원

2,400,000원

202 여비 5,184 0 5,184

01 국내여비 5,184 0 5,184

○투자유치 업무추진 5,1845,184,000원

301 일반보상금 2,300 2,300 0

09 행사실비보상금 300 300 0

○투자유치 설명회 참석자 보상 30030,000원*10명

11 기타보상금 2,000 2,000 0

○투자유치 민간유공자 포상금 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 750,000 1,520,000 △770,000

01 시설비 745,050 1,513,628 △768,578

○국보테마파크 진출입로 확포장공사

695,590

○기업유치 기반시설 지원 49,460

695,590,000원

49,460,000원

03 시설부대비 4,950 6,372 △1,422

○국보테마파크 진출입로 확포장공사

4,410

○기업유치 기반시설 지원

540

700,000,000원*0.63/100

50,000,000원*1.08/100

지방기업 지원사업 3,560 4,560 △1,000

201 일반운영비 2,360 3,360 △1,000

01 사무관리비 2,360 3,360 △1,000



부서: 경제교통과

정책: 투자유치

단위: 투자유치 및 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 2,3602,360,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

○기업애로 대책협의회 참석자 보상

300

○창업 및 중소기업육성 토론회 참석자 보상

900

10,000원*30명

30,000원*15명*2회

소규모 환경개선 사업 100,000 30,000 70,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 99,100 29,676 69,424

○도비보조사업 99,100

― 소규모기업 환경개선사업 99,10099,100,000원

도 30,000

군 69,100

03 시설부대비 900 324 576

○도비보조사업 900

― 소규모기업 환경개선사업

900100,000,000원*0.90/100

항공스쿨 조성사업 40,000 34,580 5,420

201 일반운영비 10,000 14,580 △4,580

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○항공스쿨 홍보 행사 개최 10,00010,000,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○항공스쿨 홈페이지 구축 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 19,784 19,784 0

○항공스쿨 소규모 시설 개보수 19,78419,784,000원

03 시설부대비 216 216 0

○항공스쿨 소규모 시설 개보수

21620,000,000원*1.08/100

산업단지 조성사업 812,056 0 812,056

201 일반운영비 8,600 0 8,600

01 사무관리비 8,600 0 8,600

○산업단지 업무 일반수용비 7,000

○급량비 1,600

7,000,000원

1,600,000원

202 여비 3,456 0 3,456



부서: 경제교통과

정책: 투자유치

단위: 투자유치 및 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,456 0 3,456

○산업단지조성 업무 추진 3,4563,456,000원

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 794,960 0 794,960

○경남 서부일반산업단지조성 편입묘지 이장지

및 소득사업 부지매입 및 정비 794,960794,960,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○경남 서부일반산업단지조성 편입묘지 이장지

및 소득사업 부지매입 및 정비

5,040800,000,000원*0.63/100

지방산업단지 공업용수도 건설지원 464,000 0 464,000

지 464,000

401 시설비및부대비 464,000 0 464,000

지 464,000

01 시설비 464,000 0 464,000

○경남 서부일반산업단지 공업용수도 건설공사

464,000464,000,000원

지 464,000

일자리창출 및 취업 지원 2,351,699 1,212,366 1,139,333

국 6,436

지 165,767

도 51,227

군 2,128,269

일자리창출 2,329,399 1,189,006 1,140,393

국 6,436

지 165,767

도 44,427

군 2,112,769

공공근로사업 451,887 388,675 63,212

101 인건비 446,487 383,635 62,852

04 기간제근로자등보수 446,487 383,635 62,852

○공공근로사업 446,487

― 공공근로사업 참여자 인건비

397,584

― 4대보험료 48,903

60,240원*22명*300일

397,584,000원*12.3%

201 일반운영비 5,400 5,040 360

01 사무관리비 5,400 5,040 360

○공공근로 추진물품 구입 3,000

○급량비 2,400

3,000,000원

2,400,000원

지역공동체 일자리 사업 160,288 115,223 45,065

지 80,144

도 24,043

군 56,101

101 인건비 144,288 101,223 43,065



부서: 경제교통과

정책: 일자리창출 및 취업 지원

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 64,144

도 24,043

군 56,101

04 기간제근로자등보수 144,288 101,223 43,065

○지역발전특별회계사업 144,288

― 지역공동체 일자리사업 참여자 인건비

128,67345,180원*16명*178일

지 64,144

도 24,043

군 40,486

― 4대보험료 15,61515,615,000원

201 일반운영비 2,000 2,000 0

지 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역발전특별회계사업 2,000

― 지역공동체 일자리사업 운영비

2,0002,000,000원

지 2,000

202 여비 4,000 2,000 2,000

지 4,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○지역발전특별회계사업 4,000

― 지역공동체 일자리사업 업무추진

4,0004,000,000원

지 4,000

206 재료비 10,000 10,000 0

지 10,000

01 재료비 10,000 10,000 0

○지역발전특별회계사업 10,000

― 지역공동체 일자리사업 재료구입

10,00010,000,000원

지 10,000

맞춤형 일자리사업 291,962 214,981 76,981

101 인건비 285,482 208,501 76,981

04 기간제근로자등보수 285,482 208,501 76,981

○맞춤형 일자리사업 285,482

― 참여자 인건비 254,213

― 4대 보험료 31,269

60,240원*20명*211일

254,213,000원*12.3%

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○맞춤형 일자리사업 업무 추진 6,4806,480,000원

새로운 일자리창출 지원 사업 430,000 370,000 60,000

101 인건비 400,000 340,000 60,000



부서: 경제교통과

정책: 일자리창출 및 취업 지원

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 400,000 340,000 60,000

○새로운 일자리 창출지원사업 참여자 인건비

400,00040,000,000원*10개사업

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○새로운 일자리 창출지원사업 업무추진 재료비

30,00030,000,000원

6070 생활불편기동대 운영 821,090 0 821,090

101 인건비 811,795 0 811,795

04 기간제근로자등보수 811,795 0 811,795

○6070 생활불편기동대 운영 811,795

― 참여자 인건비 722,880

― 4대보험료 88,915

30,120원*100명*240일

722,880,000원*12.3%

206 재료비 9,295 0 9,295

01 재료비 9,295 0 9,295

○6070 생활불편기동대 운영 재료 구입

9,2959,295,000원

마을기업 육성(지원) 16,480 8,000 8,480

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○마을기업 홍보 추진 4,0004,000,000원

206 재료비 2,400 5,000 △2,600

01 재료비 2,400 5,000 △2,600

○마을기업 판촉전시(시식) 행사용 재료구입

2,400400,000원*6회

301 일반보상금 10,080 0 10,080

09 행사실비보상금 10,080 0 10,080

○행사참여자 보상금 10,08020,000원*24명*21일

마을기업 육성(지원)(국비) 90,000 0 90,000

지 45,000

도 13,500

군 31,500

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

지 45,000

도 13,500

군 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○지역발전특별회계사업 90,000

― 마을기업 육성 사업(2차년도)

90,00030,000,000원*3개소

지 45,000

도 13,500



부서: 경제교통과

정책: 일자리창출 및 취업 지원

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 31,500

사회적기업육성(일자리창출,생활) 41,985 72,000 △30,015

지 31,489

도 3,149

군 7,347

307 민간이전 41,985 72,000 △30,015

지 31,489

도 3,149

군 7,347

02 민간경상사업보조 41,985 72,000 △30,015

○지역발전특별회계사업 41,985

― (예비)사회적기업 일자리창출사업

41,98541,985,000원

지 31,489

도 3,149

군 7,347

사회보험료 지원사업 13,065 10,000 3,065

지 9,134

도 1,184

군 2,747

307 민간이전 13,065 10,000 3,065

지 9,134

도 1,184

군 2,747

02 민간경상사업보조 13,065 10,000 3,065

○지역발전특별회계사업 13,065

― 사회적기업 사회보험료지원사업

13,06513,065,000원

지 9,134

도 1,184

군 2,747

사업개발비(사회적기업육성) 9,194 8,127 1,067

국 6,436

도 827

군 1,931

307 민간이전 9,194 8,127 1,067

국 6,436

도 827

군 1,931

02 민간경상사업보조 9,194 8,127 1,067

○국비보조사업 9,194

― (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

9,1949,194,000원

국 6,436

도 827

군 1,931

사회적기업 시설장비비지원사업 3,448 2,000 1,448



부서: 경제교통과

정책: 일자리창출 및 취업 지원

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,724

군 1,724

402 민간자본이전 3,448 2,000 1,448

도 1,724

군 1,724

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,448 2,000 1,448

○도비보조사업 3,448

― (예비)사회적기업시설장비비지원사업

3,4483,448,000원

도 1,724

군 1,724

취업 지원 22,300 23,360 △1,060

도 6,800

군 15,500

일자리 종합센터 운영 22,300 23,360 △1,060

도 6,800

군 15,500

101 인건비 1,800 1,800 0

도 1,800

03 무기계약근로자보수 1,800 1,800 0

○도비보조사업 1,800

― 시군 일자리센터 취업상담사 배치사업 여비

1,8001,800,000원

도 1,800

201 일반운영비 15,000 16,060 △1,060

도 5,000

군 10,000

01 사무관리비 5,000 6,060 △1,060

○일반수용비 5,0005,000,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○도비보조사업 10,000

― 권역별 채용박람회 개최 및 지원

10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○일자리 종합센터 운영 재료비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○채용박람회 및 교육참석자 행사실비 보상금

1,5001,500,000원

행정운영경비(경제교통과) 24,580 22,960 1,620

기본경비 24,580 22,960 1,620



부서: 경제교통과

정책: 행정운영경비(경제교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 24,580 22,960 1,620

201 일반운영비 10,180 9,160 1,020

01 사무관리비 10,180 9,160 1,020

○일반수용비 10,18010,180,000원

202 여비 10,800 9,600 1,200

01 국내여비 10,800 9,600 1,200

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

10,80010,800,000원

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비 3,6003,600,000원

재무활동(경제교통과) 200,000 200,000 0

내부거래지출 200,000 200,000 0

기타회계전출금 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01 기금전출금 200,000 200,000 0

○중소기업 및 소상공인 육성기금 전출금

200,000200,000,000원


